АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 5833
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1 В п.4 «Целевые показатели муниципальной программы городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», раздел 2. «Повышение уровня защищенности населения и территории городского округа Домодедово, материальных и культурных ценностей при чрезвычайных ситуациях, пожарах и происшествиях на водных объектах, а также от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» внести следующие изменения:

1.1.1. Строку 2. «Укомплектованность резервного фонда материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера» изложить в следующей редакции:

«
	2.
	Укомплектованность резервного фонда материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера
	Указ ПРФ от 16.10.2019 № 501 «О Стратегии
в области развития гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года»
	процент
	57
	61
	65
	69
	73
	77
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово
	2.02.01,
2.03.01,
2.03.02,
2.03.04,                      2.03.05,                       2.03.06
2.04.01,
2.05.01

                                                                                                                                                                      »
1.1.2. Строку 5. «Обеспеченность населения защитными сооружениями гражданской обороны» изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Обеспеченность населения защитными сооружениями гражданской обороны
	Указ ПРФ от 16.10.2019 № 501 «О Стратегии
в области развития гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года»
	процент
	12
	16
	18
	20
	22
	24
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово
	3.03.01, 3.03.02, 3.03.03, 3.03.04, 3.03.05,                       3.03.06

                                                                                                                                                                      »
1.2 В п.6. «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» добавить строки 62, 63, 64 в следующей редакции:
«
	62.
	2
	03
	05
	Разработан и утвержден План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования
	Единица
	Значение определяется суммарно по количеству разработанных и утвержденных Планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования

	63.
	2
	03
	06
	Разработан и утвержден Паспорт безопасности территории муниципального образования
	Единица
	Значение определяется суммарно по количеству разработанных и утвержденных Паспортов безопасности территории муниципального образования

	64.
	3
	03
	06
	Разработан и утвержден План гражданской обороны и защиты населения муниципального образования
	Единица
	Значение определяется суммарно по количеству разработанных и утвержденных Планов гражданской обороны и защиты населения муниципального образования

                                                                                                                                                    »
1.3. В п.8.1. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» добавить строки 3.5. и 3.6. в следующей редакции:
«
	3.5
	Мероприятие 03.05. Разработка Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования

	2023-2027
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработан и утвержден План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:

	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	2025
год
	2026
год
	2027
 год

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	3.6
	Мероприятие 03.06. Разработка Паспорта безопасности территории муниципального образования

	2023-2027
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработан и утвержден Паспорт безопасности территории муниципального образования, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:

	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	2025
год
	2026
год
	2027
 год

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

                                                                                                                                                            »
1.3
1.4  В п.п.9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01 «Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествиях) на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Основное мероприятие 01
Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествиях) на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого
	16600,00
	3200,00
	3800,00
	3200,00
	3200,00
	3200,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	16600,00
	3200,00
	3800,00
	3200,00
	3200,00
	3200,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »
1.4.2 Строку 1.1 «Мероприятие 01.01 «Поддержание в постоянной готовности МСОН» изложить в следующей редакции:
«
	1.1
	Мероприятие 01.01 Поддержание в постоянной готовности МСОН

	2023-2027
	Итого
	16600,00
	3200,00
	3800,00
	3200,00
	3200,00
	3200,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	16600,00
	3200,00
	3800,00
	3200,00
	3200,00
	3200,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечена готовность технических средств оповещения, (%)
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:

	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	2025
год
	2026
год
	2027
 год

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                                            »
1.4.3. Строку 3 «Основное мероприятие 03. Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	3.
	Основное мероприятие 03. Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	2023-2027
	Итого
	4650,00
	1450,00
	200,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4650,00
	1450,00
	200,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                            »
1.4.4. Строку 3.1 «Мероприятие 03.01 «Обеспечение готовности объектов гражданской обороны» изложить в следующей редакции:
«
	3.1.
	Мероприятие 03.01 Обеспечение готовности объектов гражданской обороны

	2023-2027
	Итого
	4650,00
	1450,00
	200,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4650,00
	1450,00
	200,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество объектов гражданской обороны, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:

	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	2025
год
	2026
год
	2027
 год

	5
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	3
	4
	5

                                                                                                                                                            »
1.4.5. Добавить строку 3.6. в следующей редакции:
«
	3.6.
	Мероприятие 03.06. Разработка Плана гражданской обороны и защиты населения муниципального образования

	2023-2027
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработан и утвержден План гражданской обороны и защиты населения муниципального образования, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:

	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	2025
год
	2026
год
	2027
 год

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

                                                                                                                                                          »
1.4.6. Строку «Итого по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме III
	Итого
	26250,00
	5650,00
	5000,00
	5200,00
	5200,00
	5200,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	26250,00
	5650,00
	5000,00
	5200,00
	5200,00
	5200,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                          »
1.5 В п.п.10.1. «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.5.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01 «Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого
	24231,66
	4390,00
	7667,66
	4058,00
	4058,00
	4058,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	24231,66
	4390,00
	7667,66
	4058,00
	4058,00
	4058,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                            »
1.5.2. Строку 1.3 «Мероприятие 01.03 «Создание, содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)» изложить в следующей редакции:
«
	1.3.
	Мероприятие 01.03 Создание, содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них
в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)

	2023-2027
	Итого
	7392,00
	1800,00
	1548,00
	1348,00
	1348,00
	1348,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	7392,00
	1800,00
	1548,00
	1348,00
	1348,00
	1348,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество пожарных водоемов, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:

	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	2025
год
	2026
год
	2027
 год

	15
	3
	3
	0
	0
	2
	3
	3
	3
	3

                                                                                                                                                            »
1.5.3. Строку «Итого по подпрограмме IV» изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _GoBack]Итого по подпрограмме IV
	Итого
	24231,66
	4390,00
	7667,66
	4058,00
	4058,00
	4058,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	24231,66
	4390,00
	7667,66
	4058,00
	4058,00
	4058,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                          »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лабоду И.В.

    Глава городского округа              		                                                               Е.М. Хрусталева